
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Công trình: Trụ sở làm việc Công an xã Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 3849/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của UBND tỉnh 
Bình Định về Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-HĐND 
ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh ban hành Đề án “Xây dựng trụ sở làm việc phục 
vụ công tác cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn Đầu tư tập trung năm 2023 (Xây dựng trụ sở 
làm việc phục vụ công tác cho Công an xã); 

Theo đề nghị của UBND huyện Vĩnh Thạnh tại Tờ trình số 73/TTr-UBND 
ngày 10/4/2023; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 167/BC-
SKHĐT ngày 29/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Trụ sở làm việc 
Công an xã Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh do UBND huyện Vĩnh Thạnh làm chủ 
đầu tư, với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước triển khai thực hiện Đề án Xây dựng 
trụ sở làm việc phục vụ công tác cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai 
đoạn 2021-2025. 

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vĩnh 
Thịnh gồm 02 tầng, diện tích xây dựng 226,09m2 và tường rào cổng ngõ, san nền, 
sân bê tông, nhà để xe và các công trình phụ trợ (theo đúng yêu cầu cơ quan thẩm 
định). 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

1317 22 04



2 

 
 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 4.100.000.000 đồng (Bốn tỷ, một trăm triệu 
đồng). 

 Trong đó:             

- Chi phí xây dựng  : 3.451.000.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án : 107.744.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 296.717.000 đồng 

- Chi phí khác : 49.920.000 đồng 

- Chi phí dự phòng : 194.619.000 đồng 

5. Về nguồn vốn và mức hỗ trợ: Thực hiện theo Quyết định số 3849/QĐ-
UBND ngày 21/11/2022 của UBND tỉnh Bình Định về Ban hành Kế hoạch triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh, vốn 
đầu tư công của tỉnh hỗ trợ 3,5 tỷ đồng.  

Vốn ngân sách huyện Vĩnh Thạnh và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả 
phần chi phí còn lại. 

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân 
đối bố trí trong giai đoạn 2021 - 2025 (Dự án đã được phân bổ 1,1 tỷ đồng tại 
Quyết định số 893/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc 
phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư tập trung năm 2023 (Xây dựng trụ sở làm 
việc phục vụ công tác cho Công an xã)). 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025. 

 Điều 2. Giao UBND huyện Vĩnh Thạnh (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức 
triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện 
Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh; 
- Lưu: VT, K18. 
 
 
 

                     KT. CHỦ TỊCH 
                    PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 

 
 

               Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


